
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐOÀN KẾT 

 

Số: 44/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đoàn Kết, ngày 29 tháng 12 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

V/v phân bổ, bổ sung kinh phí để thực hiện các chế độ, chính sách, 

nhiệm vụ phát sinh năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐOÀN KẾT 

 KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ SÁU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13; 

Căn cứ Luật số 56/2024/QH15 sửa đổi Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, 

Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài 

sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách 

nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 13/2016/NĐ-CP ngày 19 tháng 

02 năm 2016 về quy định, trình tự thủ tục đăng ký và chế độ, chính sách của 

công dân trong thời gian đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự; số 

220/2025/NĐ-CP ngày 07/8/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của một số 

Nghị định trong lĩnh vực quốc phòng, quân sự khi tổ chức chính quyền địa 

phương hai cấp; 

Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

Căn cứ Nghị định số 179/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách về 

chuyển đổi số, an toàn thông tin mạng, an ninh mạng; 

 Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ 

chi phí học tập và giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

 Căn cứ Nghị quyết số 115/NQ-HĐND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu về bổ sung kinh phí để thực hiện các chế độ, 

chính sách, các nhiệm vụ phát sinh năm 2025; 



2 

 Căn cứ Quyết định số 3176/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2025 của 

UBND tỉnh Lai Châu về bổ sung kinh phí để thực hiện các chế độ, chính sách, các 

nhiệm vụ phát sinh năm 2025; 

 Xét Tờ trình số 2501/TTr-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân phường Đoàn Kết về việc phân bổ, bổ sung kinh phí để thực hiện các 

chế độ, chính sách và nhiệm vụ phát sinh năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 59/BC-

HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân phường và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân phường tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phân bổ, bổ sung số kinh phí 3.323 triệu đồng cho các cơ quan, 

đơn vị để thực hiện các chế độ, chính sách, nhiệm vụ phát sinh năm 2025, cụ thể: 

1. Kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách: 2.673 triệu đồng 

- Bổ sung kinh phí cho phòng Văn hóa - Xã hội: 25 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Văn phòng HĐND - UBND: 15 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Mầm Non Hoa Sen: 174 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Mầm Non Bình Minh: 212 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Mầm Non Hoa Ban: 109 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Mầm Non Nậm Loỏng: 151 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Mầm Non Sùng Phài: 203 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Mầm Non Lản Nhì Thàng: 243 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Tiểu học số 1: 274 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Tiểu học Đoàn Kết: 101 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Tiểu học Quyết Thắng: 79 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường Tiểu học Quyết Tiến: 185 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường PTDTBT TH Lản Nhì Thàng: 287 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường PTDTBT THCS Lản Nhì Thàng: 309 triệu đồng. 

- Bổ sung kinh phí cho Trường THCS Đoàn Kết: 306 triệu đồng. 

2. Kinh phí thực hiện nhiệm vụ phát sinh: 650 triệu đồng. 

Bổ sung kinh phí cho phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: 650 triệu đồng. 

 (Có biểu chi tiết kèm theo) 

3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí ngân sách tỉnh bổ sung cho 

ngân sách phường năm 2025.  

Điều 2. Hội đồng nhân dân phường giao 

1. Ủy ban nhân dân phường tổ chức triển khai thực hiện theo quy định. 



3 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân phường Đoàn Kết khóa IV, kỳ họp 

thứ sáu thông qua ngày 29 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.  

 Nơi nhận: 
- TT. HĐND, UBND Tỉnh; 

- TT. Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN phường; 

- Các Đại biểu HĐND phường; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể phường; 

- Trang TTĐT phường; 

- Lưu: VT, HSKH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tạ Thị Bích Ngọc 
 


		2025-12-31T13:51:47+0700


		2025-12-31T14:41:25+0700




